ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA SƠN

Số:       /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hòa Sơn, ngày  12   tháng 5 năm 2023

THÔNG BÁO

Tìm chủ sở hữu số khoáng sản tập kết chưa rõ nguồn gốc

tại khu vực Sông Dầu, thôn Tân Định, xã Hòa Sơn

Ngày 04/5/2023 Ủy ban Nhân dân xã Hòa Sơn thành lập đoàn kiểm tra

các điểm khai thác khoáng sản trái phép dọc tuyến Sông Dầu, xã Hòa Sơn. Quá

trình kiểm tra phát hiện 02 vị trí tập kết khoáng sản (cát) tại khu vực Sông Dầu

thuộc thôn Tân Định, Hòa Sơn, cụ thể:

Vị trí số 01 tại thửa đất số  14 thuộc tờ bản đồ số 9, thôn Tân Định, Hòa

Sơn do ông Lê Anh Kiệt, Sinh Năm: 1970, HKTT: Hạnh Trí 1, Quảng Sơn là

chủ đất với khối lượng cát tập kết khoảng 60m3;

Vị trí số 02 tại thửa đất số 115  thuộc tờ bản đồ số 8, thôn Tân Định, Hòa

Sơn, Ninh Sơn, Ninh Thuận do bà Nguyễn Thị Hằng, Sinh năm: 1985, HKTT:

16 hẻm 639/39/57 đường Hoàng Hoa Thám, Phường Vĩnh Phúc, Quận Ba Đình,

Tp. Hà Nội là chủ đất với khối lượng cát tập kết khoảng 40m3.

Tuy nhiên qua xác minh, 02 chủ đất trên đều xác nhận không biết chủ sở

hữu số khoáng sản tập kết tại vị trí trên. Ủy ban Nhân dân xã đã tiến hành di dời

về trụ sở UBND xã để tạm giữ số khoáng sản trên theo quy định. Hiện chưa xác

định được chủ sở hữu hợp pháp của số khoáng sản trên.

Vậy Ủy ban Nhân dân xã Hòa Sơn thông báo: Trong thời hạn 30 ngày kể

từ ngày 13/5/2023 ai là chủ sở hữu của số lượng khoáng sản trên có trách nhiệm

đến làm việc tại trụ sở Ủy ban Nhân dân xã Hòa Sơn để giải quyết vụ việc. Nếu

quá thời hạn trên không có người đến nhận, UBND xã Hòa Sơn sẽ tiến hành xử

lý theo quy định của pháp luật hiện hành./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Ninh Sơn

- Phòng Tài nguyên Môi trường huyện Ninh Sơn;

- Phòng VHTT huyện Ninh Sơn;

- Niêm yết tại trụ sở UBND xã;

- Đài truyền thanh xã;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hải

		vanhai.ns@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-12T16:11:23+0700

		2023-05-12T16:14:40+0700

		ubnd_hoason@ninhthuan.gov.vn
	2023-05-12T16:15:11+0700